
 

 

DETERMINA A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO N. 26/2022  DEL 17/02/2022      

 

 

OGGETTO: Servizio ricezione ed intervento su allarme presso Nostra sede sita in Via Vigone 80. 

Affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del d.lgs. 50/2016 a Rear Vigilanza Privata con 

socio unico S.r.l. CIG: YD93479EEC 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

  

 

Premesso che: 

- la Soris S.p.A. è società affidataria, ai sensi dell’art. 52 del D.Lgs. 446/1997, della funzione 

di riscossione delle entrate patrimoniali e tributarie nonché delle sanzioni della Città di Torino, della 

Regione Piemonte, della Città di Grugliasco e della Città di San Mauro Torinese; 

- gli uffici della Soris sono stabiliti nei locali di Via Vigone 80 Torino, di proprietà del 

Comune di Torino, che gestisce alcuni aspetti legati alla sicurezza del Palazzo tra cui l’allarme anti-

intrusione e anti-incendio con deviatore telefonico; 

- a dicembre 2018 su richiesta del Comune di Torino è sorta la necessità di attivare un 

servizio di reperibilità notturna finalizzata a consentire l’accesso ai locali occupati da Soris, qualora 

sorga l'esigenza di un intervento della Polizia Municipale della Città di Torino o dei Vigili del fuoco 

per emergenza intrusioni o incendi; 

- Soris non dispone di personale da adibire a tale servizio di reperibilità; 

- dal 2018 tale servizio è stato affidato alla società Rear Vigilanza Privata S.r.l. che lo svolge 

con piena soddisfazione della Soris; 

- il cambio di fornitore implicherebbe per Soris un oneroso passaggio di consegne in termini 

di formazione/informazione del nuovo fornitore; 

- e’ stata pertanto avviata procedura di RDO diretta su MepA Consip, con invito al sopradetto 

Fornitore; 

- in data 23/12/2022 il RUP la Dottoressa Laura Rinaldi ha proceduto all’apertura della 

documentazione amministrativa presentata e dell'offerta tecnica ed economica; 

- è stato richiesto al fornitore di chiarire il dettaglio del costo di manodopera; 

- in data 28/01/2022 la società Rear Vigilanza Privata  ha trasmesso il chiarimento richiesto 

(cfr. All. n. 1); 

- le documentazioni presentate e i chiarimenti dati soddisfano tutti i criteri formali e 

sostanziali previsti, con un importo complessivo della prestazione € 720,00 oltre IVA, fino al 

31/12/2022; 

- l’importo di spesa trova copertura all’interno del budget previsto per l’anno 2022; 

- i costi della sicurezza derivanti dalle interferenze sono stati calcolati pari a zero; 



- sussistono i presupposti e le condizioni per l’affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 2, 

lettera a,  del D.Lgs. 50/2016; 

 

Ciò premesso e considerato, il Direttore Generale di Soris S.p.A, in forza di procura a rogito Notaio 

dott. Andrea Ganelli, Rep. N. 51612 atti numero 3359  del 10 gennaio 2022 

 

 

 

DETERMINA 

 

- di affidare, a seguito di negoziazione eseguita su mercato elettronico, il servizio di ricezione 

ed intervento su allarme presso Nostra sede sita in Via Vigone 80 alla società Rear Vigilanza 

Notturna con socio unico S.r.l. per un importo stimato di € 720,00 (oltre IVA); 

- di procedere all’affidamento in esecuzione anticipata ai sensi dell’art. 32, comma 8, D.Lgs. 

50/2016, dando atto che non si applica il termine dilatorio di cui al comma 9 del medesimo articolo 

ai sensi del citato art. 32, comma 10, lettera b trattandosi di acquisto effettuato a mezzo del mercato 

elettronico; 

- che il servizio come da oggetto trova copertura nel budget 2022. 

 

 

Torino, lì 17/02/2022 

 

Allegati: 

1)  Chiarimento Rear Vigilanza Privata S.r.l. 

 

Visto dal Responsabile U.O. 

Pianificazione Controllo 

Dott. Moreno Rosa 

 

 

 

         

 Il Direttore Generale 

Dott.ssa Laura Rinaldi 

(Firmato in originale) 

 


